
1 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 11  

CARAȘ-SEVERIN 
 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European și pentru 

alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 
 

Piaţa 1 Decembrie 1918, nr. 5, municipiul Reşiţa, județul Caraș-Severin 

Tel.: 0255233310; E-mail: bj.carasseverin@bec.ro 

 

 
HOTĂRÂRE 

NR.  167/14.06.2024 

 

 

 

Având în vedere:  

Încheierea civilă nr. 1072/14.06.2024 pronunțată în dosarul nr. 1953/273/2024 al 

Judecătoriei Oravița, înregistrată cu nr. 612/BECJCS/14.06.2024, având ca obiect contestația 

împotriva Hotărârii nr. 13/11.06.2024 a Biroului Electoral de Circumscripție nr. 73 Vărădia, Biroul 

Electoral de Circumscripție Județeană nr. 11 Caraș-Severin analizând această hotărâre, reține faptul 

că aceasta a fost soluționată prin Hotărârea nr. 154/12.06.2024,  

Prin contestația candidatului la funcția de primar a comunei Vărădia, Mușa Dănuț Ionel, 

adresată Judecătoriei Oravița, se solicită renumărarea voturilor în secțiile de votare 351 Vărădia și 

352 Mercina pentru motiv de suspiciune de fraudă electorală, la fel ca cea depusă la biroul electoral 

județean, care a fost deja soluționată prin Hotărârea nr. 154/12.06.2024, astfel că noua contestație 

declinată de Judecătoria Oravița, urmează să fie respinsă ca inadmisibilă,  

            Pentru aceste motive, în temeiul art. 42 din Legea nr.115/2015,cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 11  CARAȘ-SEVERIN 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

 

Respinge ca inadmisibilă contestația candidatului Mușa Dănuț Ionel.  

 

Prezenta hotărâre se afiseaza la sediu BEJ nr. 11 Caraș-Severin, pe site-ul Instituției 

Prefectului și se comunică contestatorului. 

 

 

PREȘEDINTE 

Judecător Ungureanu Ion-Cristinel 


